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Invitation til besøg på Statens Serum Institut og orientering om initiativer 
i forhold til bl.a. forskerservice vedr. sundhedsregisterdata og Danmarks 
Nationale Biobank 

Danmarks landsdækkende sundhedsregistre og den nationale Biobank er en 
guldgrube for sundhedsforskningen og udviklingen af sundhedsvæsnet. Inter-
nationalt er vi langt foran det meste af verden og kan derfor lave forskning i 
verdensklasse. Dette potentiale skal vi udnytte samtidigt med, at vi værner om 
data- og patientsikkerheden. 

I 2012 blev de nationale registre samlet fra fem steder til et sted sammen med 
den Nationale Biobank på Statens Serum Institut. Dette skete blandt andet for 
at sikre en bedre forskerservice til forskningsverdenen, der nu kun skal hen-
vende sig ét sted – og ikke fem forskellige steder – for at få adgang til at forske 
i disse data. Det skete også for at sikre en bedre brug af sundhedsdata til ge-
nerelt at skabe et bedre sundhedsvæsen for danskerne. Dette blev Sund-
hedsudvalget informeret om i forbindelsen med orienteringen af udvalget om 
Sundhedsministeriets omorganisering i foråret 2012. I forlængelse af denne 
orientering, og med henblik på en fortsat konstruktiv dialog om fremtidens brug 
af sundhedsdata til gavn for patienten og under hensyn til data og patientsik-
kerhed, fremsender jeg hermed: 

Invitation til besøg på Statens Serum Institut i 2013

Besøget vil bestå både af en rundvisning på Statens Serum Institut og den Na-
tionale Biobank samt oplæg og drøftelse af udrulningen af regeringens sene-
ste initiativer på området. Regeringen har med vækstplanen for sundheds- og 
velfærdsløsninger taget initiativ til, at der skal etableres en endnu mere velfun-
gerende indgang til nationale data med både et højt serviceniveau og en høj 
sikkerhed. Der er afsat 17 mio. kr. hertil over de kommende to år. Desuden 
skal der, som det fremgår af vækstplanen, laves en national strategi for ad-
gang til sundhedsdata, der bl.a. skal bidrage til at der er klare rammer for ad-
gangen. Disse vækstplansinitiativer skal udrulles i den kommende tid. Endeligt 
har jeg, jf. tidligere orientering til udvalgene, netop nedsat STARS* - Strategisk 
Alliance for Register- og Sundhedsdata.
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